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PASQYRAT FINANCIARE 



"S&P 2003" SH.P.K

Nr A K T I V E T Shenime Periudha Periudha 
Raportuse Paraardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTERA 45,823,212 28,816,193
1. - Aktivet monetare 1,118,414 2,724,862
>  Banka 1,118,414 2,724,862
>  Arka 
2 -  Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 -  Aktivet te tjera financiare  afatshkurtera 12,220,214 7,280,178
>  Kliente per mallra , produkte e sherbime 5,606,620 2,553,120
>  Debitore , Kreditore te tjere 
>  Tatim mbi fitimin 213,046 280,866
>  T v sh 6,400,548 4,446,192
>  Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 - Inventari 31,068,087 15,488,004
>  Lendet e para 
>  Inventar I imet
>  Prodhimi ne proces
>  Produkte te gateshme 
>  Mallra per rrishitje 31,068,087 15,488,004
>  Parapagesa per furnizime 

5  -  Aktivet  biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje 
7 - Parapagime  dhe shpenzime  te shtyra 1,416,497 3,323,149
> Shpenzime te periudhave te ardheshme 1,416,497 3,323,149

II  AKTIVET  AFATGJATA 1,623,323 1,653,886
1  - Financimet financiare afatgjata 
2 - Aktivet Afatgjata  materiale
> Toka
> Ndertesa
 > makineri e paisje 96,410 89,619
> Aktivet tjera afat gjata materiale 1,526,913 1,564,267

3 - Aktivet Biologjike afatgjata 
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
5 - Kapitali aksioner I  pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata .

TOTALI AKTIVEVE (I+II) 47,446,535 30,470,079

Pasqyra Financiare  te Vitit  2011



"S&P 2003" SH.P.K

Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha 
Raportuse Paraardhese 

I PASIVET AFATSHKURTRA 33,361,825 17,509,242
1. -Derivatet
2 - Huamarjet 
 > Overdraftet financiare
> Huamarjet afatshkurtera 

3 - Huate e parapagimet 33,361,825 17,509,242
> Te pagushme ndaj furnitoreve 7,013,053 349,898
 >  Te pagushme ndaj punonjesve 1,533,789 573,071
 >  Detyrime  per Sigurimet shoqerore 37,665 27,431
> Detyrime Tatimore per  TAP - in  9,500 7,400
> Detyrime Tatimore per  Tatimin mbi fitimin 
> Detyrime tatimore per T V SH 
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim 24,000 12,000
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar 
> debitore e kreditore te tjere 24,743,818 16,539,442

4 - Grantet  dhe te ardhura te shtyra 
5 - Privizionet Afatshkurtera 

II PASIVET AFATGJATA 
 1 - Huate afatgjata 
> Hua , bono , dhe detyrime qeraje financiare
>  Bono te kovertushme 
2 - Huamarjet  te tjera afatgjata 
3 - Grantet  dhe te ardhura te shtyra 
4 - Provigjonet Afatgjata 

TOTALI I PASIVEVE ( I +  II ) 33,361,825 17,509,242

III KAPITALI 14,084,710 12,960,837
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kons)
3- Kapitali aksioner 100,000 100,000
4 - Primi I Aksionit
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )
6 - rezervat Statuore
7 - Rezervat Ligjore
8 - rezerva te tjera
9 - Fitime te pashperndara 12,292,772 12,292,772
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 1,691,938 568,065

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT( I + II + III) 47,446,535 30,470,079

Pasqyra Financiare  te Vitit 2011



"S&P 2003" SH.P.K
VITI 2011

Nr Pershkrimi I elementeve Shenime Periudha Periudha 
Raportuse Paraardhese 

1  Shitje  NETO 70,077,288 21,341,453

2  Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

3 Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proces

4 Materiale te konsumuara 64,306,557 18,684,994

5 Kostot e punes 1,382,683 1,420,929

Pagat e personelit 1,184,818 1,217,591

Shpenzime  per Sigurimet shoqerore e shendetesore 197,865 203,338

6 Amortizimet e cvleresimet 356,496 417,947

7 Shpenzime te tjera (Tax vend 110.700+120.000 qera + 14.269 takse makine+1.906.652 lek shpenz per tu shperndare ) 2,151,621 186,400

8 TOTALI I SHPENZIMEVE 68,197,357 20,710,270

9 Fitimi ( humbja )  nga veprimtaria kryesore 1,879,931 631,183

10 Te ardhura e shpenz financ nga  njesite e kontrolluara 

11 Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet

12 Te ardhura e shpenzimet financiare  

121.0  Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata 

122  Te ardhura e shpenzimet nga interesat 

123 Fitime  ( humbje ) nga kurset e e kembimit 

124  Te ardhura e shpenzime te tjera financiare

13 Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit  ( 9 + / -  13 ) 1,879,931 631,183

15 Shpenzimet e tatimit  mbi fitimin 187,993 63,118

16 Fitimi  ( humbja  ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) 1,691,938 568,065

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

PASQYRA  E  TE  ARDHURAVE  DHE   SHPENZIMEVE 

 ( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )



"S&P 2003" SH.P.K
VITI 2011

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha   

raportuse Paraardhese 

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -712,450 1,557,784

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 81,039,245 24,590,624

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve -89,835,898 -34,067,713

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera (huamarrje) 8,204,376 11,115,217

Interes I paguar 

tatim fitimi I paguar -120,173 -80,344

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit -712,450 1,557,784

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse -325,933 -53,884

Blerja e njesise te kontrolluar X  minus parate e Arketuara 

Blerja e Aktiveve afat gjata  materiale -325,933 -53,884

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes I arketuar

Divident I arketuar

M M Neto te perdorura  ne veprimtarite investuse -325,933 -53,884

C  Fluksi monetar nga aktivitett financiare -568,065

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar -56,807

Fitimi i shperndare aksionereve -511,258

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare -568,065

Ritja / renja Neto e mjeteve monetare -1,606,448 1,503,900

Mjete monetare ne fillim te periudhes  kontabel 2,724,862 1,220,962

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 1,118,414 2,724,862

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 



"S&P 2003" SH.P.K

VITI 2010

NJE PASQYRE E PAKONSOLIDUAR

Nr Emertimi Kapitali aksioner Primi I Aksionit Aksione te Thesarit Rezerva Stat e ligj Fitimi I pashpernd T O T A L I 

I Pozicioni me 31 Dhjetor 2007

A Efekti I ndryshimit ne polit kontabel 

B Pozicioni I rregulluar

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel

2 Dividentet e paguar

3 Ritja e rezerves te kapitalit

4 Emetimi I Aksioneve

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 100,000 12,860,837 12,960,837

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel 1,691,938 1,691,938

Fitimi i paguar aksionereve -511,258 -511,258

2 Dividentet e paguar -56,807 -56,807

3 Emetimi I kapitalit Aksioner

4 Aksione te thesarit te riblera

III Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 100,000 13,984,710 14,084,710

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 



SHENIMET SPJEGUSE 

sqarim, 
Ohenja e shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte pjese e detyrushme sipas S K K 2 . 

Ptotesrrm I te dhenave ne kete pjese duhel Ie behet sipas kerk esave e slruktures standarte 

to percaktuara ne S K K 2 e konkretrsht paragrafeve 49 - 55. rradha e dhenjes te spjeg imeve duhet te jete. 

8 - Informacion i pergj itheshm dhe politi ka t kontabel 
b - Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare 
c - Shenime te tjera shpjeguse . 

Blianci eshte hartuar ne baze te hgjit Nr.9228 DI.29 .04.2004 "Per Kontabntteti« dhe Pasqyrat Financiare"
 
sipas Standarteve Kornbetare te Kontabllitetrt
 
Btlanci .pasqyra e te ardhurave dhe shpenzrmeve.pasqyra e fluksit monetar si dhe pasqyra e ncryshrmit te
 
kapitalit jane mbeshtetur ne SKK2.
 
Gjithashlu pasqyrat financrare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te rnateriautett sipas SKK1 .
 
Gjendja e rnjeteve monetare eshle kontabilizuar ne baze te dokurnentacrorut te postes se bankes dhe
 
levizjes se arkes.
 
Shoqeria "S&P 2003 "eshte krijuar ne 07.03 .2003 dhe e zhvillon aktivrtetrn ne fushen e tregetise se
 
rnatenaleve te nderurrut.
 
Kjo eshte shoqeri me perqjeqjes: te kufizuar me ortak te vetem Z.Sofokli Pnfti. 

PER AKTIVIN E BllANCIT:
 
1-Ne biJanc jane paraqitur kiiente ne vleren 5.606620 leke te justlfikuar me faturat dhe pagesat perkatese.
 
2-lventan vleresohet me metoden e rnesatares se ponderuar dhe Qjendja ne 31 12.11 eshte 31.068 087 leke .
 
3-Aktivet afatgjata Jane kontabilizuar me vleren neto dhe saldo debitore e tyre eshte 1.623.323 !eke
 
4-L1ogaria 445 deb itore ne vleren 6.400.548 leke dhe 444 ne vleren 213 .046 leke.
 
5-L1ogaria 512 me saldo debitore ne vleren 1 118.414 leke
 
6-Shpenzime per tu shperndare ne vleren 1.416.497 leke
 

4-Detyrimet e shoqerise perbehen nga:
 
a)Pagat siqunrnet shoqerore dhe TAP i punon jesve ne vleren 1.580.954Ieke
 
b)Furnitoret ne vier-en 7 013.053 leke te cilet nuk jane likujduar dhe jane te justifikuar me fatural perkatese
 
c)Ne zerin debrtore dhe kredrtore te tjere te pasrvit ka nje vlere prej 24 743 .818Ieke.
 
d)Detyrime te tatirnrt ne bunm prej 24.000 leke
 
lI)PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
 

AJo eshte ndertuar me dy metoda.shponzune te ardhura sipas natyres dhe SIPClS funksioneve.
 
Te ardhurat e atarizrrut perbehen nga sh itja e mallrave dhe ne zertn shpenzime te tjera hYjne dhe taksat e
 
bashkise no vleren 110 7UO leke .qeraje e vitit 2011 ne vleren 120000 leke .
 
taksa mjeti transport: 14269 leke 51 dhe shpenzunet e periudhave te kaluara te shperncara 1,906652 leke
 
III)PASQYRA E FLUKSIT MONETAR
 

KJo pasqyre eshte ndertuar me dy metoda.ate dirckte dhe ate indirokte. 

IV)Pasqyra e ndryshimit te kapitalit eshte ndertuar me metoden o konsoliduar dhe te pakonsoliduar. 

Kapital: eshte ne vlcren 14084710 leke dhe porbehet nga kaplan aksioner 100 .000 leke,fitimet e 
pas hpen 10 ara ne vleron 12.'2 92./72 leke 0he fitim i vitit LO 11 ne vlcren 1.691 .938 leke 



Shoqeria " S&P 2003 " SHPK 
Nipti K 35252660 

Vlore , me 22/06 12012 

Vendim Nr 7
 
Mbledhjes se zakoneshme te Asamblese te Ortakeve per Miratimin e
 

Pasgyrave Financiare per vitin 2011.
 

Sot ne daten 22/06/2012 u zhvillua mbledhja e zakoneshme e 
Ortakeve te Shoqerise ~'S&P 2003 "sh.p.k per miratirnin e Pasqyrave 
Financiare ,e rczultatin ekonomiko financiar te vitit 2011 . 

Ne baze te Ligjit 9091 .date 14.04.2008" Per shoqerite tregetare "Neni 81 
pika 1 genua "e" dhe " e ",pika 2,per miratimin e pasqyrave financiare te vitit 
ushtrimor , ne baze te Ligjit 8438 date 28.12.1998 " Per tatimin mbi te ardhurat" 
neni 33 / 1,ndryshuar me Ligj in 9844 date 17.12.2007 

VENDOSI 
Te miratojc : 

1. Raportin vjetor te drejtimit te Shoqerise si dhe Llogarite vjetore per 
ushtrimin financiar te vitit 201 ]. 

2. Percaktimin e Fitimit Neto te realizuar per vitin 2011 . 
Mbi bazen e vleresimit analitik tc rezultatit NETO per vitin ushtrimor 

2011 , v leresimin e situates se A QT qe Shoqeria disponon , gjendjen e 
monedhes e klientcve te dates 3] .12.2011 si dhc kapitalin e neneshkruar ne 
Vendimin e Gjykatcs tregetare Tirane rniratoj : 

Per perdorimin e fitimit neto te rcalizuar per vitin 2011. 
Fitimi i realizuar prej 1.691.938 leke do te kaloje ne : 

A. Shtcsen e Kapitalit te neneshkruar o Leke 
B. Kalimi nc Rezerva Ligjore e Statuore o Leke 
C. Fitime per investime 1.691.938 Leke 
D. Fitime te per tu shperndare o Leke 
E. Dividente 10 % o Leke 

Sektori i Finances te relatoje ndryshimet dhe efektct kontabel e fiskale . 

Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere. 

ORTAK"U [ VETEM 

( ) 



Albina Manaj 
Eksperte Kontabel 

Tel 033 237 98\ 

Cel 069 '37 91 962 

Email: albinamanaj0).vahoo.com 
www.manajauditing.com 

RaportAuditimi 

Drejtuar ortakut te shoqcrise "S&P 2003" sh.p.k, 
Z.Sofokli Prifti 

Kapitali themeltar 100,000 leke 

Selia: Spile, Hirnare 

Une kam audituar bilancin, pasqyren e te ardhuravc dhe shpenzirneve si dhe pasqyren e flukseve te parase 

te shoqerise ' S&P 2003"sh.p.k. per periudhen 1 Janar 2011 deri ne 31 Dhjetor 2011. 

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare 

Drejtirni I shoqerise eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te pasqyrave financiare nc 

perputhje me Ligjin per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare Nr. 9228 dt 29 .04.2004 ndryshuar me 

ligjin Nr 94T1 dt 09.02 .2006 per Standartct Kombetare te Kontabilitetit. 

Kjo pergjegjcsi perfshin: mbajtjen e kontrollit te brendshem, te pershtatshem si dhc hartimin e pasqyrave 

financiarc pa anornali materiale, te shkaktuara nga nga mashtrime ose gabime, zgjedhjen e metodave 

kontabcl te pershtateshme, dhe kryerjen e crnuarjeve kontabel te arsyeshme sipas rrethanave. 

Pergjegjesia e Audituesit 

Pergjegjesia irne eshte te shpreh njc opinion mbi keto pasqyra financiare, bazuar ne auditimin tim. 
Auditirni eshte bere ne perputhje me standartet nderkombetare te auditirnit. Keto standarte kerkojne qe 
une te planifikoj dhe te kryej auditimin tim per te perfituar nje siguri tc arsyeshme nese pasqyrat 

financiare nuk permbajne gabime materiale. Nje auditirn perfshin cgzaminimin bazuar ne teste, kontrollin 

e evidencave qe mbeshtetin shumat e raportuara dhe egzarninimin c politikave kontabel te ndjckura. Nje 

auditim perfshin gjithashtu vleresirnin e zbatirnit te standartcve kontabel dhe te crnuarjeve e 

parashikirneve te bera nga drcjtimi si dhe nje vleresim te pergjithshem te pasqyrave financiare te 

paraqitura. 

Gjate vleresirnit te riskut audituesi mer ne konsiderate kontrollin t: brendshem te shoqerise, ne menyrc qe 

te ptanifikoje procedura te pershtateshrne auditirni ne rrethanat pcrkatese te shoqerise, par jo me qellim qe 
te shprch nje opinion mbi efektivitetin e kontrollit te brendshem te shoqerise. 



Une besoj se evidenca e auditimit qe kam mare eshte e pershtateshrne dhe e mjaftueshmc qe une te shpreh 

opinionin tim mbi keto pasqyrat financiare, 

Opiuioni 

Sipas opinionit tim, keto pasqyra financiare nuk kane gabime rnateriale dhe shprehin ne mcnyre le vertete 

dhe te sinqerte pozicionin financiar te shoqerise "S&P 2003" sh.p.k. me 31 Dhjetor 2011 dhe rezultatin 

e operacionevc financiare dhe gjendjen e flukseve te parase, ne perputhje me Standartet Kombetare te 

Kontabilitetit sipas ligjit "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare" Nr. 9228 dt. 29 .04 .2004 I ndryshuar 

me ligjin "Ne Zbatim le Standarteve Kombetare te Kontabilitetit". 

Nr,9477 dt.09 .02.2006. 

Eksperte Kontabel e Regjistruar 

Albina Manaj 

Licenca profesionale
 
Licenca Fiskale: N K965032
 

Vlore me 24 Mars, 2012
 




